ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.03.2022 № 405

г. Богданович

О проведении мероприятий в рамках акции #Zамир

В связи с проведением акции #Zамир, руководствуясь постановлением

Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по

обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории

Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», Указом

Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на

территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии

дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV)» (с изменениями), статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить общественным организациям и объединениям городского округа

Богданович (ГСВГ, Военные моряки, ВОИН, Союз-Чернобыль, ОД «Родительский

комитет») организовать и провести 02.04.2022 мероприятия в рамках акции #Zамир:

1.1. Памятное мероприятие в поддержку военнослужащих Российской армии в

11:00 часов в сквере за Деловым и культурным центром (г. Богданович,

ул. Советская, д. 1), сбор участников на личных автомобилях с 10:30 часов,

количество участников - 100 человек, количество средств передвижения – 30

автомобилей.

1.2. Акцию с 11:30 до 12:30 часов по маршруту: г. Богданович,

ул. Советская, д. 1 (Аллея Славы) - перекресток улиц Советская – Ленина –

перекресток улиц Ленина – Гагарина – перекресток улиц Гагарина – Мира –

перекресток улиц Мира – Первомайская (верхняя) – перекресток улиц Первомайская

– Партизанская – перекресток улиц Партизанская – Кунавина – ул. Кунавина –

Сухоложский тракт – ул. Кооперативная – перекресток улиц Кооперативная –

Чапаева – перекресток улиц Чапаева – пер. 9 Января – ул. 9 Января, д. 21

(Храм им. Св. Ап. Иоанна Богослова), количество участников - 100 человек,

количество средств передвижения – 30 автомобилей.

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по проведению мероприятий в рамках

акции #Zамир (приложение № 1).

2.2. Смету расходов на проведение мероприятий в рамках акции #Zамир

(приложение № 2).

3. Назначить ответственным лицом за соблюдение установленного порядка,

организацию взаимодействия с ОМВД России по Богдановичскому району во время

проведения мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, создание

необходимых условий для личной безопасности участников и зрителей директора

МКУ «Центр защиты населения и территории городского округа Богданович»

Алешкина А.В.

4. Директору МАУК «Центр современной культурной среды городского округа

Богданович» Игнатовой Е.В. оказать содействие в проведении мероприятия,

указанного в пункте 1.1. настоящего постановления (предоставить оборудование,

ведущего).

5. Начальнику отдела внутренней политики администрации городского округа

Богданович Теплоуховой Н.С. оказать содействие в проведении мероприятий,

указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6. Командиру «Народной дружины городского округа Богданович»

Михееву Г.М. осуществить охрану общественного порядка и обеспечить

общественную безопасность в период проведения мероприятий, указанных в пункте

1 настоящего постановления.

7. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Богдановичскому району

Маршину Д.Н.:

7.1. Оказать содействие организаторам мероприятий в охране общественного

порядка при проведении мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего

постановления.

7.2. Оказать содействие организаторам в обеспечении безопасности дорожного

движения 02.04.2022 с 11:30 до 12:30 часов во время проведения мероприятия,

указанного в пункте 1.2. настоящего постановления.

8. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Богдановичская центральная

районная больница» Вдовиной Е.А. обеспечить дежурство врачей скорой

медицинской помощи по вызову во время проведения мероприятий, указанных в

пункте 1 настоящего постановления.

9. Начальнику МКУ ГО Богданович «Управление муниципального заказчика»

Новоселову А.С. организовать выполнение мероприятий по очистке от снега и

благоустройству сквера за Деловым и культурным центром в срок до 01.04.2022.

10. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации

городского округа Богданович Шауракс Т.А. обеспечить финансирование

мероприятий в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа

Богданович по подпрограмме «Старшее поколение» по разделу

901.1006.101030011С.244 муниципальной программы «Развитие социальной

политики городского округа Богданович до 2024 года», утвержденной

постановлением главы городского округа Богданович от 19.12.2017 № 2510

(в ред. от 16.02.2022 № 207) (приложение № 2).

11. Директору МБУ РМ «Центр молодежной политики и информации

городского округа Богданович» Серебренниковой Ю.А., главному редактору газеты

«Народное слово» Еремеевой С.В. организовать анонсирование и освещение в

средствах массовой информации мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего

постановления.

12. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

округа Богданович.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации городского округа Богданович Нейфельда О.П.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов